
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/95/0155 
Dewo 100mg/ml šķīdums injekcijām liellopiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem, kaķiem 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN 

ADRESE, JA DAŽĀDI 

 

BREMER PHARMA GMBH 

Werkstrasse 42 

34414 Warburg 

Vācija 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Dewo 100mg/ml šķīdums injekcijām liellopiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem, kaķiem 

Levamisolum 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU DAUDZUMS   

  

Aktīvā viela: 

1 ml šķīduma satur - 

Levamizola hidrohlorīds 117,9 mg, 

(ekvivalents levamizolam 100.0 mg). 

Palīgvielas: 

Nātrija metabisulfīts, metil-parahidroksibenzoāts, propil-parahidroksibenzoāts, dinātrija 

edetāta dihidrāts, citronskābes monohidrāts, nātrija hidroksīds, ūdens injekcijām. 

 

4. INDIKĀCIJAS 

 

Antihelmintisks līdzeklis pret gastrointestinālajām un plaušu nematodēm liellopiem, aitām, 

kazām, cūkām, suņiem un kaķiem. Darbības spektrs pret šādām parazītu sugām:  

 

Liellopi, aitas, kazas: pieaugušie parazīti Dictyocaulus viviparus, Haemonchus spp. (H. 

contortus, H. placei), Ostertagia spp. (O. ostertagi, O. circumcincta), Trichostrongylus spp., 

(T. axei, T. colubriformis, T. vitrinus), Cooperia spp. (C. oncophora, C. punctata, C. 

pectinata), Nematodirus spp. (N. helvetianus, N. fillicollis, N. battus, N. spatiger), 

Bunostomum spp. (B. phlebotomum, B. trigonocephalum), Oesophagostomum spp. (O. 

radiatum, O. venulosum, O. columbianum), Chabertia ovina, Toxocara vitulorum, kā arī 

Dictyocaulus, Haemonchus, Cooperia spp., Nematodirus, Bunostomum, Oesophagostomum, 

un Chabertia kāpuru stadijas. 

 

Cūkas: pieaugušie parazīti Ascaris suum, Strongyloides ransomi, Hyostrongylus rubidus, 

Oesophagostomum spp. (O. dentatum, O. quadrispinulatum);   pieaugušie parazīti un kāpuri 

Metastrongylus spp. (M. apri). 

 

Suņi, kaķi: Toxocara canis, Toxocara cati, Toxascaris leonina, Ancylostoma spp. (A. 

caninum, A. tubaeforme), Uncinaria stenocephala. 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot dzīvniekiem, kuri slimo  ar nieru slimībām, grūsniem dzīvniekiem, kā arī nopietnu 

vispārējā veselības stāvokļa traucējumu gadījumā. Nelietot dzīvniekiem, no kuriem iegūst 

pienu cilvēku uzturam. 



 

6. IESPĒJAMĀS  BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Vienas stundas laikā pēc injekcijas iespējami  parasimpatomimētiski klīniskie simptomi, tādi 

kā nemiers, patvaļīgas muskuļu kontrakcijas un siekalošanās. Simptomi izzūd pēc 2-3 

stundām bez speciālas ārstēšanas. 

Reizēm tika konstatēts lokāls audu iekaisums injekcijas vietā, kurš izzūd dažu nedēļu laikā. 

 

Cūkām, kas invadētas ar Metastongylus spp., neilgu laiku pēc zāļu lietošanas būt klepus un 

rīstīšanās. Šos pārejošos simptomus izraisa plaušu kāpuru izvadīšana un tie liecina par lietoto 

zāļu prettārpu iedarbību. 

 

7. MĒRĶA SUGAS 
 

Liellopi, aitas, kazas, cūkas, suņi, kaķi 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN 

PAŅĒMIENA  
 

Injekcijām zemādā vai intramuskulāri: 

   

Vispārējā deva:   0.05 ml/kg ķermeņa svara  

                                      (atbilst 5 mg levamizola/kg ķermeņa svara) 

 

Liellopiem:   5 ml / 100 kg ķermeņa svara 

Aitām, kazām:  1 ml / 20 kg ķermeņa svara 

Cūkām:   2,5 ml / 50 kg ķermeņa svara 

Suņiem, kaķiem:  0,25 ml / 5 kg ķermeņa svara 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Vienā injekcijas vietā neievadīt vairāk kā 10 ml šķīduma. 

Liellopiem intramuskulārā injekcija ieteicama elkoņa muskuļa apvidū, injekcija zemādā 

jāveic pakaklē. 

Vienreizēja deva ir pietiekoša dzīvnieku attārpošanai. Ganību periodā ārstēšanu var atkārtot 

pēc 4-6 nedēļām, ņemot vērā invāzijas klātbūtni. Ieteicams veikt ganāmpulku attārpošanu 

pirms un pēc ganību perioda. 

Nelietot dzīvniekiem, kuru pienu izmanto cilvēku uzturam. 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS 

IZMANTOŠANĀ  
 

Gaļai un blakusproduktiem: 8 dienas 

Nelietot dzīvniekiem, no kuriem iegūst pienu, ko paredzēts izmantot cilvēku uzrturā. 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt  bērniem nepieejamā un neredzamā vietā! 

Uzglabāt temperatūrā 15 - 25C.  

Sargāt no gaismas.  

Nelietot pēc marķējumā norādītā derīguma termiņa beigām. 

 

 

 

 



12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Nikotīns un zāles ar nikotīnerģisku iedarbību ( pirantels, morantels) paaugstina levamizola 

nikotīnerģisko aktivitāti un toksicitāti. Levamizolu nevajadzētu lietot kopā ar neomicīnu, 

sulfonamīdiem, tetraciklīnu un fenilbutazonu. 

 

Toksiska darbība izpaužas dubultojot ieteicamo devu; dzīvnieki nobeidzas, ja ieteicamā deva 

tiek pārsniegta  6-8 reizes. 

Saindēšanās cēlonis ar levamizolu  ir tā nikotīnerģiskā iedarbība, līdzīgi kā saindējoties ar 

fosfororganiskajiem savienojumiem. Toksiskās darbības klīniskie simptomi - siekalošanās, 

nemiers, tremors, palēnināta sirdsdarbība, sašaurinātas acu zīlītes, dažos gadījumos caureja, 

elpas trūkums un kolaps. 

Ar levamizolu akūtas saindēšanās gadījumā ieteicams intravenozi ievadīt atropīna sulfātu 

devā 3 mg/kg ķermeņa svara parasimpatikomimētiskās darbības atcelšanai. 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI RĪCĪBAI AR NEIZLIETOTĀM VETERINĀRAJĀM 

ZĀLĒM VAI TO ATKRITUMIEM, JA TĀDI IR 

 

Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar Latvijas 

normatīvo aktu prasībām.. 
 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 
 

03/2012 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 
 

Iepakojuma izmēri: 

50 ml, 10 x 50 ml 

100 ml, 12 x 100 ml 

 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

 

 


